
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 18 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  261 / 2023. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση συζήτησης θεμάτων κατεπείγουσας συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 31 Ιουλίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 

ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 18/28-07-2023 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Κ. Θεοδωρίδης 

 2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Κ. Γρηγοριάδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εξέθεσε στο σώμα τα εξής: 

Πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων της αριθμ. 18/31-07-2023 κατεπείγουσας 

συνεδρίασης της Ο.Ε., πρέπει το σώμα να αποφανθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του Ν.3852/2010 και της με αριθμ.πρωτ. 7079/25-2-2015 εγκυκλίου του 

Υπ.Εσωτερικών & Δ/κής Ανασυγκρότησης για το κατεπείγον των παρακάτω θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης: 
 

ΘΕΜΑ 1ο Έγκριση ή μη: α) Υποβολής πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης στο 

Πρόγραμμα «ΗΛΕΚΤΡΑ» της πράξης με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση 

Δημοτικών Κτηρίων Δήμου Βέροιας», β) Αποδοχής των όρων, γ) Καθορισμού της 

Μεθόδου Υλοποίησης των προτεινόμενων επεμβάσεων μέσω Ανάθεσης Δημόσιας 

Σύμβασης του ν.4412/2016 και δ) Εξουσιοδότηση Δημάρχου. 

ΘΕΜΑ 2ο Αποδοχή ή μη τμηματικών μελετών των ομάδων “Γ. ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 

(κατηγ. 23)”, “ Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (κατηγ. 16)”, “Ζ. ΓΕΩΛΟΓΙΚΕΣ 

ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ (κατηγ. 20)”, “Η. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΕΣ (κατηγ. 21)” και “Κ. ΕΔΑΦΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (κατηγ. 22)” της 

μελέτης με τίτλο «Μελέτη κατασκευής φράγματος στη θέση Βράνα-Πέτρα 

Κοινότητας Τριλόφου Δήμου Βέροιας». 

ΘΕΜΑ 3 Έγκριση ή μη πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη ή μη προσωρινού αναδόχου για 

«Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δ.Ε. Βεργίνας, Δ.Ε. 

Δοβρά & Δ.Ε. Μακεδονίδος». 

ΘΕΜΑ 4 Έγκριση ή μη εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης για τη συνδιοργάνωση 

πολιτιστικής εκδήλωσης με τον Εκπολιτιστικό Μορφωτικό Σύλλογο «Το 

Παλιόκαστρο». 
 

Η Συνεδρίαση είναι κατεπείγουσα λόγω ανάγκης άμεσης λήψης των σχετικών 

αποφάσεων λόγω προθεσμιών, για την άμεση, απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία των 

υπηρεσιών του Δήμου. 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: ΨΧ75Ω9Ο-ΧΨ7



Πρόεδρος: Συμφωνείτε για το κατεπείγον της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής; 

Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου Οικονομικών. 

2. Την αριθμ. 18/28-07-2023 πρόσκληση για έκτακτη συνεδρίαση του Προέδρου της Ο.Ε. 

3. Την με αριθμ.πρωτ. 7079/25-2-2015 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών. 

4. Ότι είναι αναγκαία η κατεπείγουσα συνεδρίαση της Ο.Ε. στις 31-07-2023 και η λήψη 

αποφάσεων επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, για τους λόγους που αναφέρονται 

παραπάνω. 

5. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 72 & 75 του Ν.3852/2010 και της αριθμ.πρωτ. 7079/25-2-

2015 εγκυκλίου του Υπ. Εσωτερικών & Δ/κής Ανασυγκρότησης. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει το κατεπείγον της αριθμ. 18 / 31-07-2023 συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης: 
 

ΘΕΜΑ 1ο Έγκριση ή μη: α) Υποβολής πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης στο 

Πρόγραμμα «ΗΛΕΚΤΡΑ» της πράξης με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση 

Δημοτικών Κτηρίων Δήμου Βέροιας», β) Αποδοχής των όρων, γ) Καθορισμού της 

Μεθόδου Υλοποίησης των προτεινόμενων επεμβάσεων μέσω Ανάθεσης Δημόσιας 

Σύμβασης του ν.4412/2016 και δ) Εξουσιοδότηση Δημάρχου. 

ΘΕΜΑ 2ο Αποδοχή ή μη τμηματικών μελετών των ομάδων “Γ. ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 

(κατηγ. 23)”, “ Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (κατηγ. 16)”, “Ζ. ΓΕΩΛΟΓΙΚΕΣ 

ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ (κατηγ. 20)”, “Η. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΕΣ (κατηγ. 21)” και “Κ. ΕΔΑΦΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (κατηγ. 22)” της 

μελέτης με τίτλο «Μελέτη κατασκευής φράγματος στη θέση Βράνα-Πέτρα 

Κοινότητας Τριλόφου Δήμου Βέροιας». 

ΘΕΜΑ 3 Έγκριση ή μη πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη ή μη προσωρινού αναδόχου για 

«Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δ.Ε. Βεργίνας, Δ.Ε. 

Δοβρά & Δ.Ε. Μακεδονίδος». 

ΘΕΜΑ 4 Έγκριση ή μη εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης για τη συνδιοργάνωση 

πολιτιστικής εκδήλωσης με τον Εκπολιτιστικό Μορφωτικό Σύλλογο «Το 

Παλιόκαστρο». 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   261 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  31-07-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΧ75Ω9Ο-ΧΨ7


		2023-07-31T11:57:22+0300
	Athens




